

ISO 55001

Asset management – Zarządzanie aktywami



MOTYWACJA I KORZYŚCI

Norma ISO 55001:2014 (DIN ISO 55001:2018) (Wymagania dotyczące systemu zarządzania aktywami) zapewnia organizacjom pomoc w systematycznym ewidencjonowaniu ich całości rzeczowych aktywów trwałych (np. maszyn, zakładów, budynków, infrastruktury, nieruchomości i zakładów zewnętrznych), a także majątku obrotowego (np. zarządzanie częściami zamiennymi).

Korzyści płynące z Systemu Zarządzania Aktywami obejmują m.in. poprawę wydajności i optymalizację kosztów poprzez poprawę zwrotu z inwestycji i zachowanie wartości aktywów. Co więcej, korzyści z zarządzania ryzykiem są generowane przez zbilansowanie kosztów i ryzyka z pożądanymi wynikami aktywów.

Norma służy również jako podstawa do podejmowania decyzji zarządczych, zwiększa przejrzystość, poprawia oparte na zaufaniu relacje z interesariuszami (np. bankami, funduszami itp.) oraz współdziała z innymi systemami zarządzania. Ponieważ norma ISO 55001 opiera się na Strukturze Wysockiego Poziomu (High Level Structure), jej struktura systematyczna jest podobna do ISO 9001, ISO 14001 lub ISO 45001. Ułatwia to integrację systemów zarządzania zgodnych z ISO 55001 z już istniejącymi systemami i umożliwia szybkie wykorzystanie synergii.

Korzyści dla użytkowników systemu zarządzania aktywami zgodnie z ISO 55001 są generowane dzięki zintegrowanemu podejściu, zwłaszcza w wysoce powiązanych i intensywnie korzystających z aktywów organizacjach, takich jak sektor przemysłowy (chemia, petrochemia, produkcja stali, górnictwo itp.), sektor infrastruktury (energetyka, wodociągi, transport, komunikacja, przychodnie itp.), sektor nieruchomości (mieszkania i zarządzanie nieruchomościami), a także sektor usług.

CELE

- Zapewnienie jakości, przejrzystości i porównywalności w zarządzaniu aktywami
- Stworzenie ogólnego modelu jakości dla praktyki zawodowej i świadczenia usług
- Zapewnienie kompetencji w zakresie zarządzania aktywami

GRUPA DOCELOWA

Kapitałochłonne przedsiębiorstwa prywatne i publiczne.

WYMAGANIA

Wdrożenie wymagań normy ISO 55001 w praktyce umożliwia organizacji czerpanie wysokich korzyści (wartości dla organizacji) z jej aktywów materialnych i niematerialnych. Zarządzanie aktywami zapewnia osiągnięcie celów zarządzania aktywami oraz identyfikację szans i ryzyk firmy. System zarządzania zgodny z ISO 55001 przyczynia się do systematycznego rozwoju organizacji, w tym optymalizacji procesów. Wsparciem są audyty wewnętrzne i zewnętrzne.

INNE POWIĄZANE STANDARDY

ISO 9001, ISO 14001, ISO 45001 (dawniej OHSAS 18001), ISO 31000, ONR 49001 ew. ÖNORM 4901, ISO 41001



QUALITY AUSTRIA – KIM JESTEŚMY

Jesteśmy wiodącym austriackim partnerem w zakresie Zintegrowanego Systemu Zarządzania, opartego na zarządzaniu jakością, środowiskiem i OH&S (bezpieczeństwie i higienie pracy) oraz doskonałości biznesowej. Naszym głównym celem jest certyfikacja systemów i produktów, szkolenia i certyfikacja osób. Posiadamy akredytację Federalnego Ministerstwa ds. Cyfryzacji i Gospodarki (BMDW) w zakresie certyfikacji systemowej, produkcyjnej i osób oraz wiele międzynarodowych rejestracji i akredytacji. Ponadto przyznajemy nagrodę Austrian Excellence Award wspólnie z BMDW i nagrodę Austria Quality Seal.

Dodatkowo organizujemy kilka forów i konferencji oraz wydaliśmy liczne publikacje. Aktywnie uczestniczymy w organach normalizacyjnych i sieciach międzynarodowych, takich jak EOQ, IQNet

i EFQM. Współpracujemy z około 50 organizacjami partnerskimi i członkowskimi na całym świecie, zapewniając w ten sposób globalne know-how.

Mając ponad 1000 auditorów, trenerów, asesorów i ekspertów technicznych na całym świecie, zapewniamy pomyślne respektowanie norm i przepisów w organizacjach oraz dostarczamy wiedzę branżową i specyficzną dla produktu z bardzo dużym naciskiem na praktyczne znaczenie. Ponad 10 000 Klientów w ok. 30 krajach i ponad 6000 rocznie Uczestników naszych szkoleń korzysta z wieloletniego doświadczenia naszej organizacji. Dopasowujemy naszą ofertę do potrzeb naszych Klientów i wspieramy ich w osiągnięciu długofalowych celów!



Claudia Bienioszek
Kierownik Customer
Service Center

claudia.bienioszek@qualityaustria.com.pl